АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
08.11.2024 № 457 -ОД

г. Великий Устюг

Об утверждении результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

по литературе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 года № 678, и приказом управления образования администрации
Великоустюгского муниципального округа от 16.10.2024 № 414-ОД «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», на основании
протокола заседания жюри от 07 ноября2024 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по литературе (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Попову К.А.,

старшего инспектора управления образования.

Врио заместителя Главы Великоустюгског«
муниципального округа,
начальника управления образования Н.В. Барболина

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
от 08.11.2024_ года № 457

Приложение1

РЕЗУЛЬТАТЫ_
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

ПО ЛИТЕРАТУРЕ

07 ноября 2024 года в Великоустюгском муниципальном округе состоялся
муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады школьников по
литературе.

В олимпиаде приняли участие _85 обучающихся 7-1] классов из 12

общеобразовательных учреждений Великоустюгского муниципального округа.

1) Признать победителямии наградить дипломами следующих обучающихся:

№ Фамилия Имя Отчество -ры __ Статус
1|Капустина Полина Олеговна МБОУ «СОШ №1» 7 Победитель

2|Попов Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №4» 8 Победитель
3|Коробова Дарья Александровна|МБОУ «СОШ №15» 9 Победитель

4|Массалова Полина Васильевна ао: 10 Победитель

5|Капустина Вероника|Олеговна МБОУ «СОШ №1» 1] Победитель

2) Признать призёрамии наградить дипломами следующих обучающихся:

Наименование
- Клас|Стату Мес

№ Фамилия Имя Отчество образовательной - > то
организации

1 Парнякова Александра|Владимировна МБОУ «СОШ №1» 7 Призёр 2

2|Биричевская Владислава|Александровна МБОУ «СОШ №1» 7 Призёр 3

3|Полозова Мария Сергеевна МБОУ «Гимназия» 7 Призёр 3

4|Близнюк Мария Михайловна МБОУ «СОШ №1» 8 Призёр 2

5|Животова Полина Сергеевна МБОУ «Гимназия» 8 Призёр 3

6|Болдырь Людмила|Алексеевна МБОУ «Гимназия» 9 Призёр х

7|Башарина Варвара Денисовна МБОУ «Гимназия» 9 Призёр 3

8|Клепиковская Мария Константиновна|МБОУ «СОШ №15» 10|Призёр|2
9|Баженова Виктория|Сергеевна МБОУ «СОШ №15» 10|Призёр я

10|Глущенко Полина Антоновна МБОУ «Гимназия» 10|Призёр 3

1]|Медведева Анна Андреевна МБОУ «СОШ №1» 1 Призёр #

12|Клестова Анастасия|Максимовна МБОУ «Гимназия» 11|Призёр 2

13|Шарапова Анастасия|Андреевна МБОУ «СОШ №2» 11 Призёр 3

14|Остроумов Роман Алексеевич МБОУ «Гимназия» 11 Призёр 3

'3) Наградить грамотами участников олимпиады следующих обучающихся,
набравших более 50 % максимально возможных баллов:

Го | Фамилия Имя Отчество Наименование _оль раертЕй РИЕЕ РК)

Клас Статус

||Уварова Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ №4" 8 Грамота
2|Кузнецова Наталья Александровна МБОУ «СОШ №15» 8 Грамота
3|Решетова Ксения Александровна|МБОУ «СОШ №15» 8 Грамота
4|Панкова Валерия Сергеевна МБОУ «Гимназия» 8 Грамота
5|Дементьева Валерия|Михайловна МБОУ «СОШ №1» 8 Грамота

6|Мельчакова Ирина Игоревна =ни 9 Грамота

7|Вольхина Александра|Ивановна МБОУ «СОШ №1» 9 Грамота

8|Глухих Александра|Васильевна МБОУ «Гимназия» 9 Грамота

9|Гуцева Диана Вадимовна МБОУ «Гимназия» 9 Грамота

10|Созоновский Максим Алексеевич МБОУ «СОШ №4» 9 Грамота

11]|Югова Алёна Дмитриевна МБОУ «СОШ №15» 9 Грамота

12|Маркова Евгения Александровна МБОУ «Гимназия» 9 Грамота

13|Новинская Арина Владимировна МБОУ «СОШ №1» 10 Грамота

14|Кошкова Олеся Владимировнаа_ 10 ее
15|Ивакина Дарья Евгеньевна МБОУ «Гимназия» ть Грамота

16|Израловская Таисия Алексеевна МБОУ «Гимназия» 1 Грамота

4) Наградить сертификатами участников олимпиады следующих обучающихся:

Наименование Клас
№ Фамилия Имя Отчество | - Статусобразовательной организации с
1 Сертификат
+ Сертификат
3 Сертификат

Приложение2
Педагоги. подготовившие победителей и призёров муниципального этапа

олимпиадыпо литературе:

Наименование образовательной
№ ФИОпедагога Предмет Статусорганизации
1|Жилина Светлана Валентиновна Литература | МБОУ «СОШ №1» .вМБОУ "Морозовская средняя
2|Буторова Ольга Владимировна Литература |,бионыа 1 победительо Литература|МБОУ «СОШ №4» | победитель

Ардальоновна
4|Подольская Татьяна Леонидовна Литература|МБОУ «СОШ №15» 1 победитель

5|Башарина Елена Анатольевна Литература|МБОУ «Гимназия» 4 призера

6|Жукова Марина Николаевна Литература|МБОУ «СОШ №15» 2 призера

7|Вершинина Елена Анатольевна Литература|МБОУ «Гимназия» 1 призер

Мардаровская Валентина о 18
Владимировна

Литература|МБОУ «СОШ №1» призер

9|Порошин Олег Леонидович Литература|МБОУ «Гимназия» 1 призер

10|Мачинская Надежда Георгиевна Литература|МБОУ «Гимназия» 1 призер

11|Попова Елена Александровна Литература|МБОУ «СОШ №2» 1 призер